
Ministero del l ’Istruz ione  del l ’Univers i tà  e  del la  Ricerca

Istituto Comprensivo Statale “A. Strobino”
Via Boccaccio n. 2/e 
Tel: 0331 519055 

C.F. n° 84004130153 
Posta certificata: 

Cod. Univoco 

 

 

ATTI E DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO
 
Delibera n. 34 
Adottata nella seduta del 17/12
 

 

OGGETTO: RATIFICA CONTRATTI ESPERTI ESTERNI  2019
 

 

Addì  17/12/2019 alle ore  18,3
Cerro Maggiore previa notifica di convocazione da parte del Presidente si è riunito il Consiglio di 
Istituto. 
Sono intervenuti i seguenti sigg.ri Consiglieri: 
      
     

1 GRASSO  CARLA 

2 RAIMONDI  SILVANA

3 DI BATTISTA  RAFFAELLA

4 SALERNO  CHIARA

5 TRINCERI  MARIA ANTONELLA

6 TOIETTA  TERESA

7 BRAMBILLA  STEFANO

8 OPPO  TANIA 

9 CHECCHI  ANTONELLA

10. LAI  GABRIELLA

11. MOCCHETTI  ROSA 

12. VENDRAMINI  DARIO 

13. CASTRICIANO  ANNA 

14. TERI  ADRIANA 

15. MERIGGI  LUCIA 

16. PAGANI  LUISELLA

17. CAPOBIANCO INCORONATA

18. ROTTONDI  MARINA

19. MENNILLI  ANNA 

 
 

Assume la presidenza la sig.ra Carla Grasso che conferis
insegnante Luisella Pagani 
 

 
constatata la validità della riunione per la presenza del 
Presenti n. 14 Assenti n. 5   
dichiara aperta la seduta e invita a trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno
 
 

 

 

Ministero del l ’Istruz ione  del l ’Univers i tà  e  del la  Ricerca

Istituto Comprensivo Statale “A. Strobino” 
Via Boccaccio n. 2/e - 20023 Cerro Maggiore - Milano 
Tel: 0331 519055 – 0331 517464 - Fax: 0331 517879 

C.F. n° 84004130153 - e-mail Uffici: MIIC84700L@istruzione.it
Posta certificata: miic84700l@pec.istruzione.it - Cod. Mecc. MIIC84700L

Cod. Univoco UF74YM – Codice Ipa istsc_miic84700l 
www.scuoledicerro.it 

ATTI E DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

2/2019 

RATIFICA CONTRATTI ESPERTI ESTERNI  2019 

/2019 alle ore  18,30 nei locali della Scuola Secondaria primo grado D. Alighieri 
Cerro Maggiore previa notifica di convocazione da parte del Presidente si è riunito il Consiglio di 

Sono intervenuti i seguenti sigg.ri Consiglieri:  
               
   

 Genitore 

SILVANA Genitore 

RAFFAELLA Genitore 

CHIARA Genitore 

MARIA ANTONELLA Genitore 

TERESA Genitore 

STEFANO Genitore 

 Genitore 

ANTONELLA Docente Sc. secondaria 

GABRIELLA Docente Sc. Primaria 

Docente Sc. Primaria 

 Docente Sc. secondaria 

Docente Sc. Primaria 

ADRIANA GIOVANNA Docente Sc. Infanzia 

 Docente Sc. Primaria 

LUISELLA Docente Sc. Primaria 

INCORONATA Personale A.T.A. 

MARINA Personale A.T.A. 

Dirigente Scolastico 

a Carla Grasso che conferisce le funzioni di segretario al

IL PRESIDENTE 

constatata la validità della riunione per la presenza del numero legale dei consiglieri: 

dichiara aperta la seduta e invita a trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno

 

Ministero del l ’Istruz ione  del l ’Univers i tà  e  del la  Ricerca 

 
MIIC84700L@istruzione.it 

Cod. Mecc. MIIC84700L 
 

Secondaria primo grado D. Alighieri ” di 
Cerro Maggiore previa notifica di convocazione da parte del Presidente si è riunito il Consiglio di 

          PRESENTE     ASSENTE 

x  

 x 

 x 

x  

x  

 x 

x  

 x 

x  

x  

x  

x  

x  

x  

x  

x  

x  

 x 

x  

ce le funzioni di segretario alla 

numero legale dei consiglieri:  

dichiara aperta la seduta e invita a trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno. 



 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico 

VISTO Decreto del 28 agosto 2018, n. 129 e il regolamento del Consiglio di Istituto , 
delibera n. 29 dell’11/10/2004 

 
 

 

DELIBERA 
 
all’unanimità di ratificare i contratti esperti esterni  2019 come da allegato alla presente che 
diventa parte integrante della stessa delibera 

Data e C.I.G. Protocollo del  

Titolo 
interven
to / e o 
contratt
o/incari

co 

Esperto / 
Ditta 

Progetto e denominazione 
fondi statali vincolati  

n. ore / durata 

08/01/2018 
CIG. N. 
Z9D2113663 

Prot.n.2233/B15 
25/01/201

9 

Servizio di 
trasporto 
alunni 

GD VIAGGI  

Contratto servizio di trasporto  
alunni per visite guidate e viaggi 
d'istruzione 
Periodo dal 26/01/2019  al 
31/12/2019 
finanziamenti privati 
A0501- A0502 

10/01/2018 
CIG.N. 
Z8B217BC2D 

Prot.n. 4364/B15 
28/12/201

8 

Incarico 
Responsabil
e servizio  
Prevenzione 
e protezione 

Studio 
Associato 81 

Incarico Responsabile servizio  
Prevenzione e protezione 
Periodo dal 10/01/2019 al 09/01/2020 
A0202 

  Prot. 4284/b15 
15/12/201

8 

Incarico per 
attività di 
formazione 
sicurezza 
luoghi di 
lavoro  

Studio 
Associato 81 

Formazione in materia di sicurezza 
prevista dall’art.37, comma 2 del 
d.lgs. 9 aprile 2008 n. 81 e rivolta al  
personale docente ed Ata                                                  
A 02 02 

  Prot. 799/b15 
07/03/201

9 

Incarico per 
realizzazion
e spettacolo 
teatrale  

Associazione 
Montessori e 
Brandao  

Incarico per realizzazione spettacolo 
teatrale nella giornata del 12-03-2019 
dal titolo "Le storie di Camillo Cromo"     
rivolto agli alunni della scuola 
dell'infanzia                                                       
P 01 05 

  Prot.801/b15 
07/03/201

9 

Incarico per 
realizzazion
e spettacolo 
teatrale  

Teatro del 
Vento di 
Francini e Magri 
snc 

Incarico per realizzazione spettacolo 
teatrale nei giorni 1-8-9 aprile 2019 
dal titolo "Pesci rossi e stelle blu" 
rivolto agli alunni della scuola 
dell'infanzia               P 01 05 

05/02/2018 Prot.n. 2935/b15 
07/10/201

9 

Progetto 
musicando 
a.s. 2019-
20 

Gigi Costantino 

Incarico per progetto musicando 
scuole primarie classi quarte e quinte 
Strobino-Carducci_Cantalupo 
periodo 08-10-2019  al 31-05-2020 
P0104 

19/03/2018 
CIG.N. 
ZF022DEDC3 

Prot.n. 3377/b15 
12/11/201

9 

Incarico di 
collaborazio
ne plurima 
per 
supporto 
attività 
responsabile 
TIC e 
manutenzio
ne 
straordinari

Parello Carmelo 

Incarico di collaborazione plurima per :  
supporto attività responsabile TIC e 
manutenzione straordinaria sulle 
dotazioni informatiche 
Periodo : dicembre 2019/agosto-2020 
per n. 30 ore 
P0401 



 

a sulle 
dotazioni 
informatiche 

04/04/2018 
CIG:N. 
Z1722C4880 

Prot.2556/b15 
11/09/201

9 

Incarico di 
relatore per 
seminario 
rivolto al 
collegio 
unitario dei 
docenti  

Tamagnini 
Davide 

Incarico di relatore per seminario di 
approfondimento sul tema della 
valutazione dal titolo " Si puo' fare: 
aspetti della valutazione" rivolto al 
collegio unitario dei docenti   P 04 01 

13/04/2018 
CIG.n: 
ZBD22C491F 

Prot.n. 331/b15    
e prot. 1060/b15 

01/02/201
9      

29/03/201
9 

Incarico di 
medico 
competente 
  

Aristea Legnano 
srl Unipersonale 

CONTRATTO RELATIVO AD INCARICO 
DI MEDICO COMPETENTE 
AI SENSI DELLA NORMATIVA VIGENTE 
DEL D.Lgs 81/08 E SUCCESSIVE 
MODIFICHE E INTEGRAZIONE 
Periodo dal:01/02/2019 al 31/01/2020 
A0202 

  Prot. 2105/b15 
26/06/201

9 

Contratto di 
noleggio 
fotocopiator
e 
amministraz
ione 

KIOCERA 
DOCUMENT 
SOLUTIONS 
ITALIA SPA 

Noleggio triennale fotocopiatore 
multifunzione A3 a colori per 
amministrazione  (segreteria)                    
durata: 23/7/2019   al 22/07/2022                             
A 02 03 

  Prot.2099/b15 
26/06/201

9 

Contratto di  
noleggio n. 
5 
fotocopiatori 
per i plessi 
dell'istituto 
comprensiv
o 

OLVETTI SPA 

Noleggio triennale fotocopiatori  plessi 
istituto comprensivo                                                                 
durata: 30/09/2019   al 29/09/2022                             
A 02 03 

23/05/2018 
CIG.N: 
Z6823B32B5 

Prot.n.1875/b15 
04/06/201

9 

Incarico 
servizi 
previsti da 
GDPR  
Regolament
o Europeo 
679/2016 

KARON srl  

Incarico per servizio di "GDPR Scuola" 
e relativa assistenza e consulenza   
Periodo: 04/06/2019  al 03/06/2020 
A 02 02 

04/06/2018 
CIG.N. 
Z8723AEAAA 

Prot.n.1761/B15 
19/05/201

9 

Contratto di 
assistenza e 
manutenzio
ne 
duplicatore 

RISOGRAPH 
Italia spa 

Contratto di assistenza e 
manutenzione duplicatore per ciclostile  
durata annuale  
A 02 03 

18/06/2018 Prot.n. 2305/b15  
18/07/201

9 

Incarico di 
Brokeraggio 
per l' 
assistenza e 
intermediazi
one 
assicurativa  

A B 
International srl 

Incarico di Brokeraggio per l'assistenza 
e  intermediazione assicurativa  
Periodo: 25/9/2019- 25/09/2022 
servizio gratuito 



 

22/10/2018 Prot.n. 2937/b15 
07/10/201

9 

Incarico di 
collaborazio
ne plurima 
per il 
progetto :  
formazione 
sul curricolo 
verticale per 
competenze 
e 
valutazione 

FERRI CHIARA 

Incarico di collaborazione plurima per 
il progetto :  
formazione sul curricolo verticale per 
competenze e valutazione 
rivolto ai docenti dell'ICS  
Periodo : ottobre-2019/giugno-2020 
per n. 30 ore 
P0401 

 
 
IL SEGRETARIO         IL PRESIDENTE 
Insegnante Luisella Pagani               Sig.ra Carla Grasso  
     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dr. Anna Mennilli 

 
 
Il Dirigente scolastico ordina la pubblicazione all’albo della presente delibera. 
La presente delibera è pubblicata all’Albo. 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del regolamento n.275/99, è ammesso reclamo al 
Consiglio stesso, entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 


